
REPUBLIQUE DU BE IN 
.nréfi 	4: 

MINISTERE DES ENSEIGNEMENTS 
MATERNEL ET PRIMAIRE 

Olkit 	DÉPARTEMENTALE DES 
EISEIGNEMENTS MATERNEL ET PRIMAIRE 

MONO - COUFFO 
COURRIER DEPART 

Li 	/0— 	 . 

	le 	 

ANNEE 2009 N° 	/MEMP/DC/DPP/DEPEMP/SP 

ARRETE 

CABINET DU MINISTRE 

ENSEIM
O

ENTS 
- 

MATERNEL
COUF

ET 
 FO 
PRIMAIRE 

COURRIER 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES 

........... ..... 

MONO  

.2: IVÉE 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
Enrégl Pr .. 	 MATERNEL ET PRIMAIRE, 

VU 	la loi n° 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 	la proclamation le 29 mars 2006 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs 
du deuxième tour des élections présidentielles du 19 mars 2006 ; 

VU 	la loi n° 2003-17 du 11 novembre 2003 portant loi d'orientation de l'Education 
Nationale et la loi n° 2005-33 du 06 octobre 2005 qui l'a modifiée ; 

VU 	le décret n° 2006-268 du 14 juin 2006 fixant la structure-type des Ministères ; 

VU le décret n° 2009-260 du 12 juin 2009 portant composition du Gouvernement ; 

VU 	le décret n° 2008-733 du 22 décembre 2008 portant attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère des Enseignements Maternel et Primaire ; 

VU 	le décret n° 2007-279 du 16 juin 2007 fixant les conditions générales de création ou 
d'ouverture, d'extension, de scission, de gémination, de transfert, de fermeture, de 
changement de dénomination et de fonctionnement des établissements privés des 
enseignements maternel, primaire et secondaire général ; 

VU 	les propositions du Conseil Consultatif National en sa session des mardi 04, mercredi 
05 jeudi 06 et vendredi 07 août 2009 ; 

VU 	le Compte Rendu de ladite session en date du 11août 2009 ; 

ARRÊTE 

PORTANT CREATION, EXTENSION, CHANGEMENT DE 
DENOMINATION, 1 RANSFER I ET SCISSION DES ECOLES 
MATERNELLES ET PRIMAIRES PRIVEES POUR L'ANNEE 

SCOLAIRE 2009-2010 



• 

CHAPITRE 1' : DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES  

ARTICLE 1er.-  Les écoles maternelles privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2009. 

CREATION D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 	. ''- 
FONDATEURS 

1 NATITINGOU 1e` ARRONDISSEMENT Ecole Maternelle Privée ta 
Cité des enfants 

BROBANI HatoOria • 

TOTAL ATACORA-DONGA : Une (01) école. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

2 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Ecole Maternelle Privée La 
Citadelle 

AGON Lord Emmanuel 

3 Ecole Maternelle Privée 
Socrate 

KPAKE Gnansounou 
André 

4 Ecole Maternelle Privée El- 
Bethel 

AKPLOGAN Firmin 
Patrice 

5 Ecole Maternelle Privée 
Bourbabénin 

HOUNSOUNOU Kodjo 
Octave 

6 AKAS SATO Ecole Maternelle Privée 
Saint François Xavier 

WINSA Xavier 

7 Ecole Maternelle Privée 
Djidon 

AMOUSSOU Yao 

8 GODOMEY Ecole Maternelle Privée 
Sainte Bénédicte 

AKAKPO Cathérine épse 
GAMMAVO 

9 Ecole Maternelle Privée 
Bénédictus 

TCHIBOZO Fifonsi Emilie 

10 HEVIE Ecole Maternelle Privée Le 
Fleuron 

AZIGUI Alexis 

11 TOGBA Ecole Maternelle Privée 
Les Merveilles du Christ 

DOVONOU Gbénou 
Antoine 

12 COTONOU 1 er  ARRONDISSEMENT Ecole Maternelle Privée 
Indian International School- 
Bénin 

MANGLANI Gobind 
Représentant de 
l'Association des Indiens 
au Bénin 

13 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle Privée 
"OLA" 

AGBOTON Karamatou 
Félicité épse BADAROU 

14 9ème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle Privée 
Sainte Hélène des Castors 

BALARO AGAYI Sylvano 

2 



r—N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

15 COTONOU 12ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle Privée 
Morija 

CODO T. P. Hermann 
Représentant de 
l'Association 

16 Ecole Maternelle Privée 
"Les Grâces" 

DOSSOU-SOGNON 
Pélagie née TOSSOU 

17 13ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle Privée 
Plaziat Claudie 

HODONOU Paul 

18 OUIDAH PAHOU Ecole Maternelle Privée 
Péniel (Annexe) 

HOUNGUE Sossou Victor 
Y. 

19 Ecole Maternelle Privée 
Michel DUBOIS 

AHOUANNOU E. Michel 

20 Ecole Maternelle Privée 
Sainte Florence de 
Bazounkpa 

CHANCOCO Hector S. N. 

TOTAL ATLANTIQUE-LITTORAL : Dix Neuf (19) écoles 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

21 BANIKOARA BANIKOARA Ecole Maternelle Privée 
Notre Dame de la 
Visitation 

Père Max Evariste 
CODJO agissant au nom 
du Diocèse du Kandi 

22 MALANVILLE MALANVILLE Ecole Maternelle Privée 
La Cité 

MIKPEDO Richard 
agissant au nom de 
l'Eglise Protestante 
Méthodiste 

23 PARAKOU 1er ARRONDISSEMENT Ecole Maternelle Privée 
Le Lauréat 

GAVI Léonard 

24 
3ème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle Privée 
Mont Nimba de Tranza 

DAOUDA Moussa 

25 Ecole Maternelle Privée 
Le Phénix de GUEMA 

AMOUSSOU Luc Cyrille 

26 Ecole Maternelle Privée 
Les Anges 

MEHOUENOU Sessinou 
Adèle Flora 

27 SEGBANA SEGBANA Ecole Maternelle Privée 
Bernadin Cardinal 
GANTIN 

Père Max Evariste 
CODJO agissant au nom 
du Diocèse du Kandi 

28 TCHAOUROU KI KA Ecole Maternelle Privée 
Divine Favor School 

KARIM Amidou Jonathan 

TOTAL BORGOU-ALIBORI : Huit (08) écoles. 

-4 . 

3 



4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM NOM 
DES ECOLES DES FONDATEURS 

29 KLOUEKANME KLOUEKANME Ecole Maternelle Diocèse de LOKOSSA 
Catholique "Vierge 
de Lumière" 

TOTAL MONO-COUFFO : Une (01) école. 

5- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

30 ADJARRA HONVIE Ecole Maternelle 
Privée Allognon 

HOUENOU Guy Alain 

31 MALANHOUI Ecole Maternelle 
Privée La Mirabelle 

AVAHOUIN Olivier 

32 TANME Ecole Maternelle 
Privée Louange à 
Dieu 

MIGANDO Germaine 

33 AKPRO-MISSERETE AKPRO-MISSERETE Ecole Maternelle 
Privée Gbènakpon 

AHANHANZO GLELE 
Valentin 

34 AVRANKOU ATCHOUKPA Ecole Maternelle 
Privée Le Bonheur 

GANGBA Josiane 

35 POBE POBE Ecole Maternelle 
Privée Espoir de 
Pobè 

ATORO Tadjou 

36 PORTO-NOVO Z ef  ARRONDISSEMENT Ecole Maternelle 
Privée Saint Paulin 

DOSSOU Claude 

37 Ecole Maternelle 
Privée Abou 

ALI Moussibaou 

38 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Les Sages 

DANSOU Claude 

39 4eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle 
Privée Les Petits 
Futés 

OROU Yérima Marcelle 

40 Ecole Maternelle 
Privée Deo Gracias 

Ecole Maternelle 
Privée La Méthode 

SOUROU Rufine 

41 sème 

ARRONDISSEMENT 
ARINLOYE A. Alphonse 

42 Ecole Maternelle 
Privée Saint Thomas 
d'Aquin 

DOHOU G. P. Henri 

43 Ecole Maternelle 
Privée Nid d'Amour 

MAMADOU Zamzamiyou 

44 Ecole Maternelle 
Privée Losdia 

HOUNSA Isidore 

4 



. r , 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

45 PORTO-NOVO 5ème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle 
Privée Bénédicte 
Djidjoho 

OGOUDJOBI Christine 

46 Ecole Maternelle 
Privée "Le Messie 
de Jérusalem" 

DAVO A Cyriaque 

47 SAKETE SAKETE Ecole Maternelle 
Privée Sainte Anne 

Eglise Catholique 

48 SEME-PODJI DJEREGBE Ecole Maternelle 
Privée Le Passé 

HOUNGUE Adam 

49 Ecole Maternelle 
Privée Bernardin 
GANTIN 

Eglise Catholique 

TOTAL OUEME-PLATEAU : Vingt (20) écoles 

6.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

50 ABOMEY DJEGBE CSP Jean Paul II Eglise Catholique 
représentée par Mgr 
HOUNDEKON Cyrille 

51 BOHICON 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée La Grâce 
Divine 

TANKOANA Nathalie 

Total : Deux (02) écoles 

AU TOTAL, CINQUANTE UN (51) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT 
AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE 
LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2009. 

ARTICLE 2.- Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire d'octobre 2009. 

EXTFNSION D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA-DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

1 NATITINGOU 3eme  
ARRONDISSEMENT 

Jardin d'Enfants 
SOS Hermann 
Gmeiner 

2002 2ème  section 

TOTAL ATACORA-DONGA : Une (01) section dans Une (01) école. 

s 



2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

2 ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI Ecole Maternelle 
Privée Socrate 

2009 - 2ème section 

3 Ecole Maternelle 
Privée El-Bethel 

2009 - 2eme section 

4 Ecole Maternelle 
Privée Bourbabénin 

2009 - 2eme  section 

5 AKASSATO Ecole Maternelle 
Privée Saint 
François Xavier 

2009 - 2eme  section 

6 Ecole Maternelle 
Privée Djidon 

2009 - 2ème section 

7 HEVIE Ecole Maternelle 
Privée Le Fleuron 

2009 - 2ème section 

8 TOGBA Ecole Maternelle 
Privée Les 
Merveilles du Christ 

2009 2ème section 

9 COTONOU 1er 
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Indian 
International School-
Bénin 

2009 - 2éme  section 

10 
5eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle 

Privée Le Petit- 
Poucet" 

1993 - 
2eme, 	me 	4ème,  

5ème, 6ème 7ème 

Sème 	et 	9eme  
sections 

11 12eme  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Morija 

2009 - 2eme section 

12 Ecole Maternelle 
Privée "Les Grâces" 

2009 - 2e" section 

13 13ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Plaziat 
Claudie 

2009 - 2eme  section 

14 OUIDAH PAHOU Ecole Maternelle 
Privée Sainte 
Florence de 
Bazounkpa 

2009 - 2ème  section 

15 Ecole Maternelle 
Privée Michel 
DUBOIS 

2009 - 2ème section 

TOTAL ATLANTIQUE-LITTORAL - Vingt et une (21) sections dans Quatorze (14) écoles. 

6 



3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

16 BANIKOARA BANIKOARA Ecole Maternelle 
Privée Notre Dame 
de la Visitation 

2009 - 2eme section 

17 MALANVILLE MALANVILLE Ecole Maternelle 
Privée La Cité 

2009 - 2e" section 

18 PARAKOU 3eme  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Mont Nimba 
de Tranza 

2009 - 2eme  section 

Ecole Maternelle 
Privée Le Phénix de 
Guema 

2009 - 2eme  section 19 

Ecole Maternelle 
Privée Les Anges 

2009 2ème section 20 

21 SEGBANA SEGBANA Ecole Maternelle 
Catholique Bernadin 
Cardinal GANTIN 

2009 - 2eme  section 

22 TCHAOUROU KIKA Ecole Maternelle 
Privée Divine Favor 
School 

2009 - 2eme  section 

TOTAL BORGOU-ALIBORI : Sept (07) sections dans Sept (07) écoles. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE SECTIONS 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

23 KLOUEKANME KLOUEKANME Ecole Maternelle 2009 2ème section 
Catholique « Vierge 
de Lumière » 

TOTAL MONO-COUFFO : Une (01) section dans Une (01) école. 

DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

24 ADJARRA MALANHOUI Ecole Maternelle 
Privée Bel Espoir 

2003 - 2ème section 

25 Ecole Maternelle 
Privée La Mirabelle 

2009 - 2ème section 

26 TANME Ecole Maternelle 
Privée Louange à 
Dieu 

2009 - 2" section 

27 AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE Ecole Maternelle 
Privée Gbènakpon 

2009 - 2eme  section 

7 



Ni' COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

28 POBE POBE Ecole Maternelle 
Privée Espoir de 
Pobè 

2009 2eme  section 

29 PORTO-NOVO 1er 
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Saint Paulin 

2009 2eme  section 

30 
4eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle 
Privée Les Petits 
Futés 

2009 2eme  section 

31 Ecole Maternelle 
Privée Déo-Gracias 

2009 2ème section 

32 Sème 
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Losdia 

2009 - 2ème  section 

33 Ecole Maternelle 
Privée Bénédicte 
Djidjoho 

2009 - 2eme  section 

34 Ecole Maternelle 
Privée Saint Thomas 
d'Aquin 

2009 - 2eme section 

35 SAKETE 1er  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Markaz 

2009 - 2eme  section 

36 SEME-PODJI DJEREGBE Ecole Maternelle 
Privée Bernardin 
GANTIN 

2009 2eme  section 

TOTAL OUEME-PLATEAU Treize (13) sections dans Treize (13) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE SECTIONS 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

37 ABOMEY DJEGBE CSP Jean Paul II 2009 2eme  section 

38 BOHICON 2ème  Ecole Maternelle 2009 2ème  section 
ARRONDISSEMENT Privée La Grâce 

Divine 

TOTAL ZOU-COLLINES : Deux (02) sections dans Deux (02) écoles. 

AU TOTAL, QUARANTE CINQ (45) EXTENSIONS DE SECTIONS SONT AUTORISEES 
DANS TRENTE HUIT (38) ECOLES MATERNELLES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN 
POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2009. 

ARTICLE 3. Est autorisé le transfert de l'école maternelle privée ci-dessous pour compter de la 
rentrée scolaire d'octobre 2009. 

8 



TRANSFERT D'ECOLE MATERNELLE PRIVEE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 PORTO-NOVO 4eme  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée "Elan" 

4eme  Arrondissement 4eme  Arrondissement 

TOTAL OUEME-PLATEAU : Une (01) école. 

AU TOTAL, UN (01) TRANSFERT D'ECOLE MATERNELLE PRIVEE EN REPUBLIQUE DU 
BENIN EST AUTORISE POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2009.  

ARTICLE 4. Est autorisé le changement de dénomination des écoles maternelles privées ci-
dessous pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2009. 

CHANGEMENT DE DENOMINATION DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

t- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
SECTION 

1 PARAKOU let  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle Privée 
"La Conférence" 

Ecole Maternelle 
Privée "La Galilée" 

2 

TOTAL BORGOU-ALIBORI : Une (01) école. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
SECTION 

2 PORTO-NOVO 4eme  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle Privée 
"Moctar Nourou Dine" 

Ecole Maternelle 
Privée "La Patience" 

2 

TOTAL OUEME-PLATEAU : Une (01) école. 

AU TOTAL, DEUX (02) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES MATERNELLES 
PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE D'OCTOBRE 2009. 

9 



CHAPITRE 2 : DES ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

ARTICLE 4.- Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2009. 

CREATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

1- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

1 BASSILA BASSILA Ecole Primaire Privée 
Père Bernard Leroy 

TOHOUNGODO Anselme 

2 BOUKOMBE MANIA Ecole Primaire Privée 
"Marie Louise 
Rostagnat" 

MOUTI T. Opportune 

3 NATITINGOU PERMA Ecole Primaire Privée 
Saint Kisito 

Père Célestin 
DENDABADOU 

TOTAL ATACORA-DONGA Trois (03) écoles 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

4 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Ecole Primaire Privée La 
Citadelle 

AGON Lord Emmanuel 

5 Ecole Primaire Privée 
El-Bethel 

AKPLOGAN Firmin 
Patrice 

6 Ecole Primaire Privée 
Académie Saint 
Mauriack 

CODJIA Comlan Germain 

7 Ecole Primaire Privée 
Les Ribambelles de la 
Cité 

DJUIDJE Sylviane Amélie 

8 Ecole Primaire Privée 
Bourbabénin 

HOUNSOUNOU Kodjo 
Octave 

9 AKASSATO Ecole Primaire Privée 
Saint François Xavier 

WINSA Xavier 

10 Ecole Primaire Privée 
Saint Camille 

ESSE Félix 

11 GODOMEY Ecole Primaire Privée 
Saint Charles Lwanga 

YASSINGUEZO 
Athanase 

12 Ecole Primaire Privée 
Sègniho 1 er  

SEGNIHO K. Daniel 
Michel 

13 Ecole Primaire Privée La 
Ruche 

COUESSI Albert 

14 Ecole Primaire Privée 
"Ile des Roses" 

DETCHENOU Casimir 
Franck A. 

10 



N' COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

15 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire Privée 
Jean Paul II 

AZONLEGBE Kouassi 
Landry 

16 Ecole Primaire Privée 
Sainte Aude de Dieu 

AGASSOU Ogou Joseph 

17 Ecole Primaire Privée 
"Succès Obligatoire" 

YELOUASSI Togbédji 
Adolphe 

18 Ecole Primaire Privée 
"Le Cerveau Leader" 

ADJOHOU Ezin 
Alphonse 

19 Ecole Primaire Privée 
Toussaint Louverture 
pour la Solidarité 

HOUNMASSE T. Victorin 

20 Ecole Primaire Privée 
Saint Daniel Comboni 

KOUNDE François 

21 HEVIE Ecole Primaire Privée Le 
Fleuron 

AZIGUI Alexis 

22 OUEDO Ecole Primaire Privée 
Saint Bethel du Bénin 

AGBAETOU O. 
Sébastien 

23 Ecole Primaire Privée La 
Manne des Princes 

KOTIN P. Clément 

24 Ecole Primaire Privée 
Saint Luc de Ouèdo 

Père Gilles Armand dos 
SANTOS 

25 TOGBA Ecole Primaire Privée 
Jean Piaget 3 

DJOSSA K. Stanislas 

26 ALLADA ALLADA Ecole Primaire Privée Le 
Chariot 

DJOHI N. Pierre 

27 COTONOU 1er  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire Privée 
"Indian International 
School-Benin" 

MANGLANI Gobind 
Représentant de 
l'Association des Indiens 
au Bénin 

28 2eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
"La Gloire" 

M'BEGA Edgard 

29 Sème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée La 
Manne 

DJOSSOU Bertin O. D. 

30 6eme  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Gbeffa 

HAZOUNME Julien 

31 sème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée La 
Colombe 

VIGNON H. Francette 

32 9eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
Pauline Kergomard 

AGOSSOU KATARY 
Gisèle 

33 ../ 1  ème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
Les Anges 

HOUINSOU Patrick 

34 12' 
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
L'Innovation 

Achille Sossa 
GBAHOUNDJAGUE 

35 Ecole Primaire Privée 
Archange Saint Michel 

HOUETO Marcel 

I1 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

36 COTONOU 12ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
"Les Grâces" 

DOSSOU-SOGNON 
Pélagie née TOSSOU 

37 13éme  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Figaro 

HONTINFINDE Félix 

38 OUIDAH PAHOU Ecole Primaire Privée 
"Le Progrès" 

AGRIPE Cyrille 

39 Ecole Primaire Privée 
Phinès 

SOKOU Lodé Luc 

40 Ecole Primaire Privée 
"Le Révélateur" 

ADANDEDJAN Assou 

41 Ecole Primaire Privée 
"L'Orientation" 

AHOMAGNON Stéphane 
Médard 

42 Ecole Primaire Privée 
"Michel Dubois" 

AHOUANNOU E. Michel 

43 Ecole Primaire Privée 
Peniel (Annexe) 

HOUNGUE Sossou 
Victor Y. 

44 Ecole Primaire Privée 
Sainte Thérèse de 
l'Enfant Jésus de Pahou 

AISSI Eric Léo 

45 Ecole Maternelle CS 
"Dorcas" 

Pasteur SOSSA Augustin 

46 Ecole Primaire Privée 
Sainte Florence de 
Bazounkpa 

CHANCOCO Hector S. 
N. 

47 TOFFO SEHOUE Ecole Primaire Privée 
Sèdékon 

HOUNVIDE Zinsou 
Damien 

TOTAL ATLANTIQUE-LITTORAL Quarante Quatre (44) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

48 PARAKOU 1er  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire 
Privée "Le Lauréat" 

GAVI Léonard 

49 Programme 
d'Education de 
Formation Sociale 
des Sourds " Centre 
des Sourds " 
(P.E.F.S.S) 

Noël A. ALLAGBADA 
agissant au nom de 
P.E.F.I.S.S. 

50 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire 
Privée Musulmane 
N°1" 

ASSOUMA Moussa 
Abdoul Wahab agissant au 
nom de la communauté 
musulmane 

51 Ecole Primaire 
Privée "Omar Ben 
Khatab" 

El Hadj Ousmane Idrissou 
VP de l'ACED 

12 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

52 PARAKOU 3eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée La 
Transcendance 

CHABI TALATA Marianme 

53 Ecole Primaire 
Privée Mont Nimba 
de Tranza 

DAOUDA Moussa 

54 Ecole Primaire 
Privée "Les Grâces" 

HAOUDOU Adèle 

55 SEGBANA SEGBANA Ecole Privée 
Catholique Bernadin 
Cardinal GANTIN 

Père Max Evariste 
agissant au nom du 
diocèse de Kandi 

56 TCHAOUROU TCHATCHOU Ecole Primaire 
Privée BERACHACH 
School 

ADEOTI Adéronkè épouse 
ARIORI 

TOTAL BORGOU-ALIBORI : Neuf (09) écoles. 

4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM NOM 
DES ECOLES DES FONDATEURS 

57 ATHIEME ADOHOUN Ecole Primaire SOSSOU Mahoulé 
Privée « Le Savoir » 

TOTAL MONO-COUFFO : Une (01) école 

5- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

58 ADJARRA HONVIE Ecole Primaire Privée 
Allognon 

HOUENOU Guy Alain 

59 MALANHOUI Ecole Primaire Privée 
"Valeur et 
Connaissance" 

ADJIBI Théodore Georges 

60 Ecole Primaire Privée 
Bel Espoir/B 

KOTIN Félix 

61 Ecole Primaire Privée 
Les Petits Anges 

BOTON Christine 

62 OUANHO Ecole Primaire Privée 
Mon Avenir 

HOUNGBO Gabriel 

63 AKPRO-MISSERETE AKPRO-MISSERETE Ecole Primaire Privée 
Israël 

DAH Richard 

64 VAKON Ecole Primaire Privée 
Les Illuminés 

SAVI Ahoton Garbin 

65 POBE POBE Ecole Primaire Privée 
Espoir de Pobè 

ATORO Tadjou 

13 



t- 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

66 PORTO-NOVO 5eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
Losdia 

HOUNSA Isidore 

67 Ecole Primaire Privée 
Saint Thomas d'Aquin 

DOHOU Henri 

68 Ecole Primaire Privée 
"Le Messie de 
Jérusalem" 

DAVO A Cyriaque 

69 SAKETE 1er  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire Privée 
Markaz 

SANNI Abdel Ahmat 
Alaho 

70 SEME-PODJI TOHOUE Ecole Primaire Privée 
Jules Verne 

DATONOU Koami 

71 Ecole Primaire Privée 
La Gloire de Dieu 

ADONNAGBO Z. Jean 

72 EKPE Ecole Primaire Privée 
Le Bon berger 

TOGNON Philippe 

73 Ecole Primaire Privée 
Marie la Reine 

AZONNIGNO Marcellin 

74 SEME-PODJI Ecole Primaire Privée 
La Miséricorde 

ADANLIN Christophe 

TOTAL OUEME-PLATEAU  : Dix Sept (17) écoles. 

5- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

75 ABOMEY DJEGBE CSP Jean Paul II Monseigneur Cyrille 
HOUNDEKON 

76 VIDOLE Projet O Déchet à 
l'Ecole (PRODE) 

ASSOGBA Jean 
Dominique 

77 AGBANGNIZOUN SAHE Ecole Primaire Privée 
La Persévérance 

HATEKPANOU H. Vincent 

78 BANTE AKPASSI Ecole Primaire Privée 
La Lumière 

OKOUTA S. Saïdou 

79 BANTE Ecole Primaire Privée 
Humanista 

GNIMADI C. H. Roland 

80 BOHICON Z ef  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire Privée 
Les Génies 

AKOHA Rogatien 

81 Ecole Primaire Privée 
Excellence 

WOTO Napoléon Hugues 

82 
2eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
La Grâce Divine 

TANKOANO Nathalie 

83 Ecole Primaire Privée 
Saint Jean Eudes 

CODJOVI Jean-Eudes 

84 Ecole Primaire Privée 
Greater Tomorrow 
International School 

JUKPOR Philomèna Ngozi 

14 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

85 GLAZOUE GLAZOUE Ecole Primaire Privée 
La Clarté 

AFFOYA C. Guillaume 

86 SAVE ATCHAKPA Ecole Primaire Privée 
Vie Heureuse 

ADOTE R. Messan 

87 ZA-KPOTA KPOZOUN Ecole Primaire Privée 
Le Jardin 

ADINDOU M. Blaise 

88 ZA-KPOTA Ecole Primaire Privée 
Le Succès 

DAKA Dansi Denis 

TOTAL ZOU-COLLINES : Quatorze (14) écoles. 

AU TOTAL, QUATRE VINGT HUIT (88) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT 
AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE 
LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2009.  

ARTICLE 5. Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire d'octobre 2009. 

EXTENSION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1- 2 KOUANDE KOUANDE Ecole Primaire 
Catholique Sacré 
Cœur 

2006 2008 2ème 	et 	3ème  
classes 

3-4- 
5- 6 

NATITINGOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire 
Privée Amour de 
Dieu 

2006 2006 3ème 	4ème 	5eme 

et 6è" classes 

7- 8- 
9 

3ème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée SOS Herman 
Gmeiner 

2001 2009 2eme, 	3' 	et 
4e"  classes 

TOTAL ATACORA-DONGA : Neuf (09) classes dans Trois (03) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

10-  ABOMEY- ABOMEY-CALAVI Ecole Primaire 2009 2ème, 3ème 4ème,  

11-  CALAVI Privée La Citadelle 5é", et éme  
12-  classes 
13- 
14 

15 



o COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

15-
16-
17-
18-
19 

ABOMEY-
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI Ecole Primaire 
Privée "Succès 
Obligatoire" 

2009 
2éme, 3ème 4eme,  

5érne  et 6éme  
classes 

20-
21-
22-
23-
24 

2009 
2eme, 3eme 4eme,  

5ème et 6éme  
classes 

25-
26-
27-
28-
29 

Ecole Primaire 
Privée El-Bethel 

2009 
2eme, 3ème 4ème,  

5ème et 6éme  
classes 

30-
31-
32-
33-
34 

Ecole Primaire 
Privée Académie 
Saint Mauriack 

2009 
2èmer 3éme r 4èmer  

5ème et 6éme  
classes 

35-
36-
37-
38-
39 

Ecole Primaire 
Privée "L'Unité" 

2ème, 3ème Lierne,  
5ème et hème 

classes 

40-
41-
42-
43-
44-
45 

Ecole Primaire 
Privée Sainte 
Thérèse de l'Enfant 
Jésus 

13', 14', 
15eme, 16ème, 
17éme  et 18éme  
classes 

46-
47-
48-
49-
50- 

Ecole Primaire 
Privée Bourbabénin 

51- 
52- 
53 

AKASSATO Ecole Primaire 
Privée Le Cercle 

54-
55-
56-
57-
58 

Ecole Primaire 
Privée Saint 
François Xavier 

2009 
2eme, 3ème 4ème,  

5ème et 6eme  
classes 

59-
60-
61-
62-
63 

Ecole Primaire 
Privée Djidon 

2007 
2èmer 3ème 4ème r  

5ème et 6éme  
classes 

64- 
65- 
66 

GODOMEY Ecole Primaire 
Privée La Sagesse 

1990 4
ème 5ème et • 

6e" classes 

t ' 

16 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

67-  ABOMEY- GODOMEY Ecole Primaire 2002 - 
2eme, 3eme 4ème 

68-  CALAVI Privée Nil de Virchy 5ème, et 6eme 
69-  classes 
70- 
71 

72 Ecole Primaire 2009 - 2eme  classe 
Privée La Ruche 

73-  Ecole Primaire 2009 - 
2ème, 3ème 4ème 

74-  Privée "Ile des 5eme, et 6eme  
75-  Roses" classes 
76- 
77 

78-  Ecole Primaire 2009 - 
2ème, 3ème 4ème,  

79-  Privée Jean Paul II 5eme et 6eme  
80-  classes 
81- 
82 

83-  Ecole Primaire 2004 - 
2eme, 3eme 4eme,  

84-  Privée Azalo 
5ème et  hème 

85-  classes 
86- 
87 

88-  Ecole Primaire 2009 - 
2éme, 3eme 4ème,  

89-  Privée Sainte Aude 5e", et 6eme 
90-  de Dieu classes 
91- 
92 

93-  Ecole Primaire 2009 - 
2ème, 3ème 4ème,  

94-  Privée Charles 5ème, et 6eme 
95-  Lwanga classes 
96- 
97 

98-  Ecole Primaire - - 
2ème, 3ème 4ème,  

99-  Privée "Idéal" 5ème, et 6eme 
100-  classes 
101- 
102 

103-  Ecole Primaire 2008 - 
3ème 4ème 5ème,  

104-  Privée Kakpo-Djiha et 6eme  classes 
105- 
106 

107-  Ecole Primaire - - 
3ème 4éme 5ème 

108-  Privée Alice-Land et 6eme  classes 
109- 
110 

111-  Ecole Primaire 2009 
2ème, 3ème 4ème,  

112-  Privée Toussaint 
5ème et  hème 

113-  Louverture pour la classes 
114-  Solidarité 
115 

17 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CRÉATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISÉES 

116-  ABOMEY- GODOMEY Ecole Primaire 2009 - 
2ème, 3ème 4ème,  

117-  CALAVI Privée Saint Daniel 5eme, et 6éme  
118-  Comboni classes 
119- 
120 

121-  Ecole Primaire 2009 - 
2ème, 3ème 4ème 

122-  Privée Le "Cerveau !-)°"'e 	et eiewe  
123-  Leader" classes 
124- 
125 

126 GOLO-DJIGBE Ecole Primaire 2009 - 
2eme et 3eme 

127 Privée Sainte classes 
Marcelline 

128 HEVIE Ecole Primaire 2009 - 2éme, 3ème 4ème,  

129-  Privée Le Fleuron 5eme  et 6éme  
130-  classes 
131- 
132 

133-  OUEDO Ecole Primaire 2006 - 2éme, 3ème 4éme,  

134-  Privée "Le 5eme et éme  
135-  Réverbère" classes 
136- 
137 

138-  Ecole Primaire 2009 
2ème, 3ème 4ème,  

139-  Privée "La Manne Sème  et éme  
140-  des Princes" classes 
141- 
142- 

143-  Ecole Primaire 2005 - 2eme, 3eme erre,  

144-  Privée La Volonté 5eme  et éme  
145-  de Dieu classes 
146- 
147 

148-  
149-  

Ecole Primaire 
Privée Saint Luc de 

2009 - 
2érne 3ème 4ème ,   

5eme  et 6eme  
150-  Ouèdo 

. 
classes 

151- 
152 

153-  TOGBA Ecole Primaire 2009 - 2ème 3ème 4ème ,  

154-  Privée Jean 5eme et 6eme 

155-  Piaget 3 classes 
156- 
157 

158-  ALLADA ALLADA Ecole Primaire 2009 - 
2ème, 3ème 4ème,  

159-  Privée Le Chariot 5eme, et 6eme 
160-  classes 
101- 
162 

18 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION  

CLASSES 
 

AUTORISEES 

163-  COTONOU le' Ecole Primaire 2009 2ème, 3ème eme,  

164-  ARRONDISSEMENT Privée Indian 5eme, et 6eme 
165-  International School- classes 
166-  Bénin 
167 

168-  2eme  Ecole Primaire 2004 
3eme eme 5ème 

169-  ARRONDISSEMENT Privée Nouvelle Cité et 6eme classes 
170- 
171 

172- 
3ème Ecole Primaire 2009 - 2ème  et 3ème 

173 ARRONDISSEMENT Privée La Manne classes 

174-  
6eme Ecole Primaire 2009 2ème, 3ème eme,  

175-  ARRONDISSEMENT Privée Gbeffa 5eme, et 6eme 

176-  classes 
177- 
178 

--, 
179-  

7eme Ecole Primaire - 13eme, 14eme, 

180-  ARRONDISSEMENT Privée Catholique St 15éme, 16eme  
181-  Michel 17eme  et 18ème  
182-  classes 
183- 
184 

185-  Ecole Primaire - - 13éme, 14éme, 

186-  Privée Saint 15eme, 16ème, 
187-  Augustin 17ème  et 18éme  
188-  classes 
189- 
190 

191-  Ecole Primaire - - 13eme, 14eme  et 
192-  Privée CSP de 15eme  classes 
193 Gbéto" 

194-  
Erie Ecole Primaire

2éme,  
- 

3ème 4éme,  

195-  ARRONDISSEMENT Privée Les 5eme, et 6eme 
196-  Chouchoutes classes 
197- 
198 

199 Ecole Primaire 2004 - 7eme 8ème 9ème,  

200-  Privée Coeur Sacré 1 OèMe, 1 1 ème  et 
201-  de Jésus 12ème classes 
202- 
203- 
204 

205-  Ecole Primaire 2009 - 
2ème, 3ème 4ème,  

206-  Privée La Colombe éme, et 6eme  
207-  classes 
208- 
209 

210-  Sème  Ecole Primaire 2009 - 2eme, 3eme  et 
211-  ARRONDISSEMENT Privée Pauline 4eme  classes 
212-  Kergomard 

19 



N°  COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 	
i 

AUTORISEES 

213-  COTONOU 11 é' Ecole Primaire 2009 
2éme, 3ème 4ème 

214-  ARRONDISSEMENT Privée Les Anges 5éme, et hème 
215-  classes 
216- 
217 

218- 12" Ecole Primaire 2009 
2ème, 3ème 4ème 

219- ARRONDISSEMENT Privée Archange Sème, et éme  
220- Saint Michel classes 
221- 
222- 

223 12' Ecole Primaire 2009 - 
2éme, 3éme 4éme,  

224-  ARRONDISSEMENT Privée "Les Grâces"  5éme, et éme  

225-  classes 

226- 
227 

2.28 13" Ecole Primaire 2009 - 
2ème, 3ème 4ème,  

229-  ARRONDISSEMENT Privée Figaro 5ème et 6eme  

230-  classes 

231- 
232 

233 OUIDAH PAHOU Ecole Primaire 2009 - 
2ème, 3éme 4ème 

234-  Privée Le Progrès 5ème, et 6eme 

235-  classes 

236- 
237 

238-  Ecole Primaire 2009 - 
2ème, 3ème 4ème,  

239-  Privée Phinès 5eme, et 6
eme 

 

240-  classes 

241- 
242 

243 Ecole Primaire 2009 - 2e" classes 
Privée Le 
Révélateur 

244-  Ecole Primaire 2005 - 3ème 4ème elle 

245-  Privée Allodo et 6eme  classes 

246- 
247 

248-  Ecole Primaire 2009 - 
2ème, 3éme 4éme,  

249-  Privée éme, et 6eme  

250-  "L'Orientation" classes 

251- 
252 

253-  Ecole Primaire 2009 
2ème, 3ème 4  éme 

254-  Privée Michel 5ème et éme  

255-  Dubois classes 

256- 
257 

258-  Ecole Primaire 2009 
2éme, 3ème 4ème 

259-  Privée Péniel 5ème, et 6eme  
260-  (Annexe) classes 

261- 
262 

20 



, 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

263-  OUIDAH PAHOU Ecole Primaire 2009 - 2ème, 3ème 4ème,  

264-  Privée "Dorcas" 5eme, et hème 
265-  classes 
266- 
267 

268-  :cule Primaire 201)9 2eiinf., 	3till114 	4  

269-  Privée Sainte 5ème, et 6ème  
270-  Florence de classes 
271-  Bazounkpa 
272 

273-  TOFFO SEHOUE Ecole Primaire 2009 - 
2ème, 3ème 4ème,  

274-  Privée Sèdékon 5ème et 6ème  
275-  classes 
276- 
277 

278-  ZE YOKPO Ecole Primaire 2008 - 4ème, 5ème  et 
279-  Privée Daza Déo 6ème classes 
280 Gracias 

TOTAL ATLANTIQUE-LITTORAL : Deux Cent Soixante Onze (271) classes dans Cinquante Neuf 
(59) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

281- MALANVILLE MALANVILLE Ecole Primaire 2007 2007 3eme  et 4eme  

282 Privée La Cité classes 

283-  Ecole Primaire 2000 - 
7ème, 8eme, 9ème,  

284-  Privée Catholique 10ème, 11eme  et 
285-  La Madone 12e" classes 
286- 
287- 
288 

289-  Ecole Primaire 2007 - 2ème, 3éme 4ème,  

290-  Privée Catholique 
5ème et  6ème 

291-  Marie Adélaïde classes 
292- 
293 

294-  PARAKOU 1er  P.E.F.I.S.S. "Centre 2009 - 
2ème, 3éme Lierne,  

295-  ARRONDISSEMENT des Sourds" 5ème, et 6ème 
296-  classes 
297- 
298 

299-  Ecole Primaire 2009 - 2éme, 3éme  et 
300-  Privée Le Lauréat 4

eme  classes 
301 

21 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

302-  PARAKOU 1er  Ecole Primaire 2009 - 
2éme, 3ème 4ème , 

303-  ARRONDISSEMENT Privée Musulmane 5eme, et 6eme  
304-  N°1 classes 
305- 
306 

307- 2éme  Ecole Primaire 2009 2ème  et 3eme 

308 ARRONDISSEMENT Privée Omar Ben classes 
Khatab 

309-  Ecole Primaire - 
7eme 8ème 9eme,  

310-  Privée Soukatignina 10éme, 11 ǹe  et 
311-  12eme  classes 
312- 
313- 
314 

315-  3ème Ecole Primaire 2009
2eme,  

- 
3ème 4ème 

316-  ARRONDISSEMENT Privée Mont Nimba 5eme  et 6eme  
317-  de Tranza classes 
318- 
319 

320-  Ecole Primaire 2009 - 
2éme, 3ème 4ème,  

321-  Privée Les Grâces 5eme, et 64me  
322-  classes 
323- 
324 

325- Ecole Primaire 2009 - 2eme  et 3ème  
326 Privée La classes 

Transcendance 

327 SEGBANA SEGBANA Ecole Primaire 2009 - 2eme  classe 
Privée Catholique 
Bernadin Cardinal 
GANTIN 

328- TCHAOUROU TCHATCHOU Ecole Primaire 2009 - ene  et 3eme 
329 Privée BERACHAH classes 

School 

TOTAL BORGOU-ALIBORI : Quarante Neuf (49) classes dans Treize (13) écoles. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

330-  ATHIEME ADOHOUN Ecole Primaire 2009 - 
2ème, 3ême 4ème 

331-  Privée Le Savoir 
5eme 

et  6eme 
332-  classes 
333- 
334 

335-  COME COME Ecole Primaire 2008 2ème, 
3ème 

 et 
336-  Privée Catholique 4ème  classes 
337 « Etoile de Demain » 

22 



338 LALO LALO ème classe Ecole Primaire 
Privée Gbègnigan 
de LALO 

2004 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISÉES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 

TOTAL MONO-COUFFO Neuf (09) classes dans Trois (03) écoles. 

5.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

339 ADJARRA 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire 
Privée La Décision 

2007 2008 eme  classe 

340-  
341-  
342 

AGLOGBE Ecole Primaire 
Privée Samuel Dieu 
Répond 

2004 2004 4éme, 5ème  et 
6éme  classes 

343 HONVIE Ecole Primaire 
Privée Allognon 

2009 - elle  classe 

344- 
345 

MALANHOUI Ecole Primaire 
Privée Valeur et 
Connaissance 

2009 - 2eme 	et 3eme 
classes 

346-  
347-  
348-  
349-
350-
351 

Ecole Primaire 
Privée Bel Espoir 

2009
7ème 

- 
Sème 9ème,  

10ème, 
114me  et 

12è" classes 

352- 
353 

Ecole Primaire 
Privée Les Petits 
Anges 

2009 - 2ème  et 3ème  
classes 

354- 
355 

Ecole Primaire 
Privée Les Vaillants 

2002 - 5ème  et 6ème  
classes 

356-  
357-  
358-  
359-
360 

Ecole Primaire 
Privée Edmond 
Gogblot 

2002 - 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 

classes 

361-  
362-  
363 

Ecole Primaire 
Privée Temple de 
Savoir 

2005 2005 4ème, 5ème  et 
6ème classes 

364- 
365 

OUANHO Ecole Primaire 
Privée Mon Avenir 

2009 - 2eme  et 3eme  

classes 

366- 
367 

AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE Ecole Primaire 
Privée Israël 

2009 -  2ème  et 3eme  
classes 

368- 
369 

Ecole Primaire 
Privée Olabounkou 

2006 2008 5ème  et 6ème  
classes 

23 



N' COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

370-  AKPRO- VAKON Ecole Primaire 2008 
2ème, 3eme 4ème 

371-  MISSERETE Privée Bâtisseur de 5ème  et 6ème 
372-  l'Avenir classes 
373- 
374 

375-  Ecole Primaire 2009 - 2eme, 3ème et  

376-  Privée Les Illuminés 4eme  classes 
377 

378 KETOU KETOU Ecole Primaire 2006 2006 3ème  
classe 

Privée L'Humilité 

379-  POBE POBE Ecole Primaire 2009 - 
2ème, 3éme 4ème 

380-  Privée Espoir de 5ème  et 6ème  
381-  Pobè classes 
382- 
383 

384-  PORTO-NOVO 2eme  Ecole Primaire 1998 - 
2ème, 3ème Lerne,  

385-  ARRONDISSEMENT Privée La Semence 5eme  et 6eme  
386-  classes 
387- 
388 

389-  Ecole Primaire 2008 2008 3ème, 4ème  et 
390-  Privée Priska 5eme  classes 
391 

392-  Ecole Primaire 2003 
4éme, 5  érne et  

393-  Privée Baptiste 6eme  classes 
394 Siloé 

395 3éme Ecole Primaire 2000 - 	
• 2ème, 3éme eme,  

396-  ARRONDISSEMENT Privée Don de Dieu 5ème  et 6ème 

397-  classes 
398- 
399 

400-  4ème  Ecole Primaire - 2ème, 3ème 4ème 

401-  ARRONDISSEMENT Privée Saint Pierre 5ème  et 6ème  
402-  Paul/B classes 
403- 
404 

405 5eme Ecole Primaire 2007 - 2eme  classe 
ARRONDISSEMENT Privée Le Trésor de 

Dowa 

406-  Ecole Primaire 2006 4ème 5ème  et 
407-  Privée Le Bethel de 6eme  classes 
408 Dowa 

409-  Ecole Primaire 2002 2002 2eme, 3ème 4ème,  

410-  Privée L'Enjeu 5eme  et 6ème  
411-  classes 
412- 
413 

414 Ecole Primaire 2009 - 2eme  classe 
Privée Losdia 

24 



N°,. COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
r 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

— 
CLASSES 

AUTORISEES 

415-  PORTO-NOVO 5eme Ecole Primaire 2009 - 2eme, 3eme 4eme,  

416-  ARRONDISSEMENT Privée Saint 5eme  et 6eme 
417-  Thomas d'Aquin classes 
418- 
419 

420- Ecole Primaire 2005 2006 3ème  et 4ème, 
421 Privée Le Semeur classes 

422-  SAKETE 1" Ecole Primaire 2009 - 
2eme, 3eme 4eme,  

423-  ARRONDISSEMENT Privée Markaz 5eme  et 6eme  
424-  classes 
425- 
426 

427 SEME-PODJI AGBLANGANDAN Ecole Primaire 2007 2007 4ème  classe 
Privée La Mère de 
l'Enfant 

428- Ecole Primaire 2008 - 2ème  et 3ème, 
429 Privée Quartier Latin classes 

430-  Ecole Primaire 2003 - 
2ème, 3ème 4ème, 

431-  Privée La Cité des 
5eme et  6eme 

432-  Anges classes 
433- 
434 

435- EKPE Ecole Primaire 2009 - 2ème  et 3ème  
436 Privée Le Bon classes 

Berger 

437- Ecole Primaire 2007 - 2ème  et 3èrne  
438 Privée Saint classes 

Salomon 

439- Ecole Primaire 2009 - 2ème  et 3ème  
440 Privée Marie la classes 

Reine 

441-  SEME-PODJI Ecole Primaire 2009 - 
2ème, 3ème 4ème,  

442-  Privée La 5eme  et 6eAle  

443-  Miséricorde classes 

444- 

445- 

446-  TOHOUE Ecole Primaire 2009 - 2ème  et Sème 

447-  Privée La Gloire de classes 
Dieu 

448-  Ecole Primaire 2005 2005 2ème  et 3ème  
449 Privée Espoir de classes 

Damien 

TOTAL OUEME-PLATEAU . Cent Onze (111) classes dans Trente Sept (37) écoles. 

25 



4 

5- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

450-  ABOMEY DJEGBE CSP Jean Paull II 2009 - 2ème 3eme 4ème 

451-  5ème  et 6ème  
452-  classes 
453- 
454- 

455- VIDOLE Projet O Déchet à 2009 - 2eme
, 3

ème
4

eme
, 

426- l'Ecole (PRODE) 5ème  et 6ème  
457- classes. 
458- 
459- 

460-  AGBANGNI- SAHE Ecole Primaire 2009 - 
2ème, 3ème 4éme,  

461-  ZOUN Privée La 5eme  et 6ème 
462-  Persévérance classes. 
463- 
464- 

465-  BOHICON 1er  Ecole Primaire 2009 2ème, 3eme 4eme,  

466-  ARRONDISSEMENT Privée Les Génies 5ème  et 6ème  
467-  classes. 
468- 
469 

470-  Ecole Primaire 2006 
2éme, 3ème 4ème.  

471-  Privée Le Succès 5eme 
et 6

ème 

472-  classes. 
473- 
474 

475-  Ecole Primaire 2009 2ème, 3ème  et 
476-  Privée L'Excellence 4ème classes. 
477 

478-  Ecole Primaire 2009 - 2éme, 3ème 4ème,  

479-  Privée La Grâce 5ème  et 6è"  
480-  Divine classes. 
481- 
482 

483-  Ecole Primaire 2009 2ème, 3ème 4ème 

484-  Privée Saint Jean- 5ème  et 6ème 
485-  Eudes classes. 
486- 
487 

488-  BANTE AKPASSI Ecole Primaire 2009 - 2ème, 3ème  et 
489-  Privée La Lumière 4è", classes. 
490 

491- AGOUA Ecole Primaire 2007 - 2ème  et 3ème, 
492 Privée Catholique 

d'Agoua 
classes. 

493- BANTE Ecole Primaire 2009 - 2ème  et 3ème, 
494 Privée Humanista classes. 

495- DASSA 2ème  Ecole Primaire 2005 2007 5ème  et 6ème  
496 ARRONDISSEMENT Privée Saint classes. 

Emmanuel 

26 



4 N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 
Ê. 

497-  GLAZOUE GLAZOUE Ecole Primaire 2009 2ee  
498-  Privée La Clarté 5ème 

499-  clas 
500- 
501 

502-  SAVE OFFE Ecole Primaire 2007 4éme  , 
503-  Privée La Fontaine 6eme  ci 
504 

505-  ATCHAKPA Ecole Primaire 2009 2eme, 3' 
506-  Privée Vie Heureuse 5eme  et 
507-  classe 
508- 
509 

510-  ZA - KPOTA KPOZOUN Ecole Primaire 2009 
2éme, 3èrr 

511-  Privée Le Jardin 5eme et 6' 
512-  classes. 
513- 
514 

515-  ZA - KPOTA Ecole Primaire 2009 
2ème, 3èrr> 

516-  Privée Le Succès 5eme  et 6' 
517-  classes. 
518- 
519 

TOTAL ZOU-COLLINES : Soixante Dix (70) classes dans Dix Sept (17) écoles. 

AU TOTAL, CINQ CENT DIX NEUF (519) NOUVELLES CLASSES DANS CENT TRENTE 
DEUX (132) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES, SONT AUTORISEES EN REPUBLIQUE DU BENIf‘ 
POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2009. 

ARTICLE 6. Sont autorisées les scissions des écoles primaires privées ci-dessous pour compter 
la rentrée scolaire d'octobre 2009. 

SCISSION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE E 
CLASSF 

1 ABOMEY- ABOMEY-CALAVI Ecole Primaire 12 Ecole Primaire 
CALAVI Privée Catholique Privée Catholique 6 

Sainte Thérèse de 
l'Enfant Jésus/B 

Sainte Thérèse de 
l'Enfant Jésus/B 

Ecole Primaire 
Privée Catholique 
Sainte Thérèse de 
l'Enfant Jésus/C 

6 

27 



JO 
JTI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

2 COTONOU 7ème Ecole Primaire 12 Ecole Primaire 9 

ARRONDISSEMENT Privée Catholique Privée Catholique 6 
fa 

Saint Michel/B Saint Michel/B 

Ecole Primaire 
Privée Catholique 
Saint Michel/C 

3 Ecole Primaire 12 Ecole Primaire 
Privée Catholique Privée Catholique 6 
Saint Augustin/B Saint Augustin/B 

Ecole Primaire 
Privée Catholique 6 
Saint Augustin/C 

4 Sème Ecole Primaire 12 Ecole Primaire 
ARRONDISSEMENT Privée Le Coeur Privée Le Coeur 6 

Sacré de Jésus Sacré de Jésus/A 

Ecole Primaire 6 
Privée Le Coeur 
Sacré de Jésus/B 

TOTAL ATLANTIQUE-LITTORAL Quatre (04) scissions. 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE 
L'ECOLE 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

5 MALANVILLE MALANVILLE Ecole Primaire 12 Ecole Primaire 
Privée Catholique 
la Madone 

Privée Catholique 
la Madone/A 

6 

Ecole Primaire 
Privée Catholique 
la Madone/B 

6 

6 PARAKOU 1e`  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire 12 Ecole Primaire 
Privée Saint Privée Saint Pierre 6 
Pierre Saint Paul Saint Paul/A 

Ecole Primaire 
Privée Saint Pierre 6 
Saint Paul/B 

7 2ème  Ecole Primaire 12 Ecole Primaire 
ARRONDISSEMENT Privée Privée 6 

Soukatignina Soukatignina/A 

Ecole Primaire 
Privée 6 
Soukatignina/B 

TOTAL BORGOU-ALIBORI Trois (03) scissions.  

28 



3.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

Ni' COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE 
L'ECOLE 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

8 ADJARRA MALANHOUI Ecole Primaire 
Privée Bel Espoir 

12 Ecole Primaire 
Privée Bel Espoir/A 

Ecole Primaire 
Privée Bel Espoir/B 

6 

6 

TOTAL OUEME- PLATEAU : Une (01) scission. 

AU TOTAL, HUIT (08) SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU 
BENIN SONT AUTORISEES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 
2009.  

ARTICLE 7.  Sont autorisés les transferts des écoles primaires privées ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire d'octobre 2009. 

TRANSFERT D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire Privée
Cocotomey 

La Vocation 
Cocotomey 

2 
ALLADA ALLADA Ecole Primaire Privée 

Sainte Paulette 
Tori-Bossito Allada 

TOTAL ATLANTIQUE-LITTORAL : Deux (02) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

3 ADJARRA MALANHOUI Ecole Primaire Privée 
Samuel Dieu Répond 

Malanhoui (Adjarra) Aglogbè 
(Adjarra) 

4 PORTO-NOVO 4ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Ayifa 

4eme  Arrondissement Atchoukpa 
(Avrankou) 

5 Ecole Primaire Privée 
Elan 

4eme  Arrondissement lierne  

Arrondissement 

6 5eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
Descartes/B 

5eme  
Arrondissement 

Vakon (Akpro-
Missérété) 

7 SEME-PODJI AGBLANGANDAN Ecole Primaire Privée 
L'Eternel 

Agblangandan Yoko (Sakété) 

8 EKPE Ecole Primaire Privée 
La Différence Vignilé 

Ekpè (Ekpè II) Ekpè (Tchonvi) 

TOTAL OUEME-PLATEAU : Six (06) écoles. 

29 



e  

AU TOTAL HUIT (08) TRANSFERTS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU 
BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2009. 

ARTICLE 8. Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires privées ci-
dessous pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2009. 

CHANGEMENT DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

1 ABOMEY-CALAVI AKASSATO Ecole Primaire 
Privée Totin 

Ecole Primaire 
Privée "Notre 
Action" 

1 

2 GODOMEY Ecole Primaire 
Privée Saint 
Dominique 

Ecole Primaire 
Privée Le Pacific 
(Annexe) 

6 

3 Ecole Primaire 
Privée "La Vocation" 

Ecole Primaire 
Privée "Le Bon 
Grain" 

6 

4 COTONOU 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire 
Privée Amour 

Ecole Primaire 
Privée Nouvelle 
Elite 

6 

TOTAL ATLANTIQUE-LITTORAL Quatre (04) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

5 PORTO-NOVO 3ème ARRONDISSMENT Ecole Primaire 
Privée Louange à 
Dieu 

Ecole Primaire 
Privée Le Mirador 

6 

Total Ouémé-Plateau : Une (01) école. 

AU TOTAL, CINQ (05) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES 
PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE D'OCTOBRE 2009. 

30 



ARTICLE 9- 	Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, la Directrice de 
l'Enseignement Maternel, le Directeur de l'Enseignement Primaire, le Directeur des Etablissements 
Privés des Enseignements Maternel et Primaire, et les Directeurs Départementaux des 
Enseignements Maternel et Primaire sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l'application du 
présent arrêté qui sera enregistré et publié au Journal Officiel de la République du Bénin. 

PORTO-NOVO, LE 	1.,(711,,„_ .  

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
MATERNEL ET PRIMAIRE 

Félicien Chabi ZACHARIE  - 
AMPLIATIONS 

Original  	 01 
PR    01 
MEMP 	  04 
DPP 	.................. 	10 
DEM 	  02 
DEP 	  02 
DEPEMP    04 
DDEMP 	 12 
PREFECTURES 	 06 
CDI/MEMP    02 
JORB 	01 
ARCH. NATIONALES 	01 

31 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31

